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BÁO CÁO 

Kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 4 

và công tác trọng tâm tháng 5 năm 2025 

  

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ THÁNG 4/2025 

1. Công nghiệp – tiểu thủ công nghiệp, thương mại, dịch vụ 

Giá trị sản xuất công nghiệp trong tháng ước đạt 24,7 tỷ đồng, lũy kế 4 tháng 

đầu năm 104,9 tỷ đồng đạt 29,9% kế hoạch năm, tăng 8,1% cùng kỳ. 

Doanh thu Thương mại – Dịch vụ trong tháng ước đạt 31,2 tỷ đồng, lũy kế 4 

tháng đầu năm 145,3 tỷ đồng, đạt 36,2% kế hoạch năm 2025, tăng 10,3% so với 

cùng kỳ. 

2. Quy hoạch, đầu tư, xây dựng và phát triển đô thị 

Tiếp tục chú trọng công tác quy hoạch, quản lý và thực hiện quy hoạch. 

Thực hiện đồ án Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/5001.  

Tiếp tục khẩn trương thi công công trình2. Công tác quản lý nhà nước về 

chỉnh trang đô thị, trật tự xây dựng, trật tự đô thị được chú trọng. Hoàn thành kiểm 

tra quản lý chất lượng 10 công trình. Phối hợp kiểm tra đề nghị cấp giấy phép xây 

dựng công trình nhà ở riêng lẻ đúng quy định.  

Triển khai xây dựng kế hoạch thực hiện chỉ tiêu tỷ lệ dân số sử dụng nước 

sạch qua hệ thống cấp nước tập trung năm 2025 trên địa bàn phường. Đến nay, 

tương ứng 331 người/2.492 người, đạt tỷ lệ 13,28%/100% so với chỉ tiêu giao.  

Triển khai thực hiện tạm dừng triển khai thực hiện Chương trình Bê tông 

hóa giao thông nông thôn và Kiên cố hóa kênh mương năm 2025 trên địa bàn 

phường. Trình Hội đồng nhân dân phường phê chuẩn cắt giảm, điều chỉnh công 

trình xây dựng cơ bản năm 2025. 

3. Sản xuất ngư - nông - lâm nghiệp 

Thủy sản: Sản lượng khai thác trong tháng 4 ước đạt 1.800 tấn, lũy kế 3.400 

tấn, đạt 31% kế hoạch, tăng 70 tấn so cùng kỳ; trong đó cá ngừ đại dương đạt 85 

tấn, đạt 48,5% kế hoạch năm, tăng 8 tấn so cùng kỳ. Tổ chức rà soát và hướng dẫn đề 

nghị cấp giấy chứng nhận cho 01 tàu cá có chiều dài dưới 6m; trao quyết định giao 

hạn ngạch khai thác cá ngừ đại dương và hướng dẫn thực hiện đối với các chủ tàu cá 

có hoạt động nghề câu cá ngừ đại dương. Thực hiện Quyết định số 48/2010/QĐ-TTg 

 
1 ( Nghĩa trang nhân dân phường Hoài Thanh; các khu dân cư: Ao Xiêm ngõ Việt; Tây Võ Nguyên Giáp, An Lộc 

2).  

2 Chợ Gò Dưa (giai đoạn 2); bê tông giao thông loại C, D; thảm nhựa tuyến đường Nguyễn Thái Học. 
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của Thủ tướng Chính phụ, từ đầu năm đến naychur tàu cá được nhận hỗ trợ chi phí 

bảo hiểm trên 672 triệu đồng. Tiếp tục thực hiện chống khai thác IUU, chuẩn bị đón 

đoàn Thanh tra EC. 

Trồng trọt: Tổ chức Hội nghị sơ kết sản xuất vụ Đông – Xuân 2024-2025 

triển khai kế hoạch sản xuất vụ Hè Thu năm 2025. 

 Chăn nuôi - Thú y: Đàn vật nuôi phát triển ổn định; đàn gia cầm đạt khá, giá 

bán thịt, trứng gia cầm ổn định. Từ đầu năm đến nay, đã tiến hành tiêm phòng 

vaccine VDNC cho đàn trâu bò đạt 25 con, đạt 1,4% tổng đàn. 

Lâm nghiệp: Kiện toàn Ban Chỉ huy PCCC rừng và các Tổ bảo vệ rừng tại 

các khu phố có rừng trên địa bàn phường. Đẩy mạnh công tác phòng chống cháy 

rừng. Tập trung thực hiện kế hoạch trồng cây xanh, kết quả đến nay trồng được 

khoảng 1,66 ha, đạt 3,19% kế hoạch năm. 

Quản lý kinh tế tập thể: Tổ chức Đại hội thường niên Hợp tác xã theo quy 

định. Triển khai công tác chuẩn bị gieo trồng vụ Hè Thu đúng lịch thời vụ.  

Phòng chống thiên tai và TKCN: Thực hiện công tác chủ động ứng phó 

với thiên tai trên địa bàn. 

4. Tài nguyên môi trường và phát triển quỹ đất 

Chú trọng thực hiện công tác quản lý đất đai, môi trường, khoáng sản. 

UBND thị xã ban hành Quyết định thu hồi 1102,6m2 đất để GPMB và đề nghị phê 

duyệt 16 phương án bồi thường, hỗ trợ và tái định cư do GPMB, tổng kinh phí 

1.783.343.483 đồng. Tiếp tục thực hiện công tác GPMB tuyến đường kết nối quốc 

lộ 1 A (Năm Tấn) đến DTD 639. 

Đẩy nhanh tiến độ thu gom, xử lý rác thải trên địa bàn, ước tỷ lệ thu gom rác 

thải lũy kế đến nay có 2.587/2.754 hộ tham gia, đạt 93,93% KH năm (chỉ tiêu 

95%). Đối với chỉ tiêu số lượng công trình, dự án đã hoàn thành GPMB lũy kế đến 

tháng 4: 3/8 công trình, đạt 37,5% (KH 50%).  

Thực hiện kế hoạch và chỉ tiêu xử lý lấn, chiếm đất đai lũy kế đến thời điểm 

hiện là  26/65 trường hợp (chiếm 24,6% so với chỉ tiêu giao). 

5. Tài chính - ngân sách 

Trình Hội đồng nhân dân phường phê chuẩn quyết toán ngân sách địa 

phương năm 2024. Tổng thu NSNN phát sinh trên địa bàn đến ngày 22/04/2025: 

6,292 tỷ đồng, đạt 41% so dự toán, bằng 1.551% so cùng kỳ. Trong đó, thu cân đối 

chi thường xuyên 3,367 tỷ đồng, đạt 38% so dự toán; thu tiền sử dụng đất 2,227 tỷ 

đồng, đạt 49% so dự toán.  

Tổng chi ngân sách đến 22/4/2025: 5,557 tỷ đồng, đạt 36% dự toán năm và 

bằng 127% so với cùng kỳ. Trong đó, chi đầu tư phát triển: 2,319 tỷ đồng, đạt 42% 

dự toán, bằng 108% so cùng kỳ; Chi thường xuyên: 3,238 tỷ đồng, đạt 33% dự 

toán, bằng 146% so cùng kỳ. 

Kết quả giải ngân vốn đầu tư công trên địa bàn phường đến 22/4/2025: 2,319 

tỷ đồng, đạt 42% kế hoạch (2,319 tỷ đồng/5,974 tỷ đồng). 
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6. Văn hóa - thông tin - thể thao - du lịch 

Đẩy mạnh tuyên truyền nhân các ngày lễ, kỷ niệm, nhất là kỷ niệm 50 năm 

Ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước. Triển khai thực hiện kế hoạch 

phát triển du lịch năm 2025. Phối hợp các khu phố, đơn vị thi công tiến hành lắp 

đặt bộ dụng cụ thể dục thể thao ngoài trời tại các khu phố. 

7. Y tế 

Trong tháng, dịch bệnh sốt xuất huyết có 01 ca mắc, lũy kế từ đầu năm đến nay 

có 05 ca3 không phát sinh ổ dịch, không có trường hợp tử vong; bằng số ca mắc so 

với tháng trước. Dịch tay, chân, miệng 01 ca, lũy kế 01 ca. Triển khai Kế hoạch triển 

khai “Tháng hành động vì an toàn thực phẩm” năm 2025. 

8. Giáo dục và đào tạo 

Tập trung công tác hoàn thiện các chương trình dạy và học, chuẩn bị củng cố 

kiến thức cho học sinh thi học kỳ 2 năm học 2024-2025. Tổ chức các hoạt động, 

tham gia hội thi cấp tỉnh, thị xã, cấp trường đạt nhiều kết quả4. 

9. An sinh xã hội  

Theo dõi, đôn đốc 115 hộ xây dựng, sửa chửa nhà ở cho người có công với 

cách mạng và thân nhân liệt sĩ phường (trong đó xây mới 23 hộ, sửa chữa 92 hộ). 

Đến nay, 23 hộ xây mới có 03 hộ đã hoàn thành xây dựng; có 92/92 hộ sửa chữa 

đã hoàn thành và trong đó đã cấp tiền hỗ trợ 71 hộ. Phối hợp tổ chức lễ truy điệu 

và tiếp nhận 10 hài cốt liệt sĩ do gia đình tự quản xin đưa an táng vào nghĩa trang 

liệt sĩ phường. Xác định mức độ khuyết tật cho 30 người có đơn đề nghị.   

Đẩy nhanh tiến độ tạo tài khoản ngân hàng cho người hưởng an sinh xã hội và 

chi trả không tiền mặt5. Đến ngày 17/4/2025, tỷ lệ người dân tham gia BHYT đạt 

93,23% dân số (kế hoạch 96,57%); Bảo hiểm xã hội tự nguyện 244 người, đạt 

4,22% kế hoạch. 

10. Công tác xây dựng chính quyền, cải cách thủ tục hành chính 

Triển khai tổ chức lấy ý kiến cử tri (đại diện hộ gia đình) và trình thông qua 

Hội đồng nhân dân phường đối với Đề án sắp xếp tỉnh Gia Lai với tỉnh Bình Định 

và Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã trên địa bàn tỉnh. Kết quả, tỷ lệ cử tri 

đồng ý sắp xếp tỉnh 96,23%; tỷ lệ cử tri đồng ý sắp xếp phường 99,91% so với tổng 

số cử tri tham gia lấy ý kiến. 

 
3 Khu phố An Lộc 1: 02 ca, khu phố Lâm Trúc 1: 02 ca; Mỹ An 2: 01 ca. 
4 Tham gia thi GVCN giỏi cấp tỉnh: THS2 Đạt giải III cấp tỉnh.  Mầm non cấp thị xã đạt 01 giải nhì, 02 giải 

khuyến khích. Học sinh tham gia kỳ thi chọn học sinh giỏi cấp thị xã THCS đạt 31 giải (01 giải Nhất; 03 giải Nhì; 

07 giải Ba và 20 giải KK.  HS tham gia thi IOE cấp tỉnh: THS2 đạt 17 giải (2 giải nhì; 8 giải ba; 7 giải KK). HS thi 

Trạng nguyên Tiếng Việt cấp tỉnh: THS 2 đạt 22 giải (1 giải nhất; 9 giải nhì; 5 giải ba; 7 giải KK). Tổ chức HS tham 

gia cuộc thi Vẽ tranh với chủ đề “Thiếu nhi Hoài Nhơn – Rạng danh truyền thống, tiếp bước cha anh”; Tổ chức trao 

tặng quà từ phong trào Lì xì heo đất giúp bạn đến trường: 30 suất (500.000đ/suất). Tổng tiền: 15.000.000đ. Tổ chức 

Ngày sách và Văn hoá đọc Việt Nam lần thứ Tư, năm 2025. 
5 Đến kỳ chi trả tháng 04/2025: Chi không tiền mặt cho người có công với cách mạng và thân nhân 72 người/845 

người (tỷ lệ 8,52%); đối tượng bảo trợ xã hội 105  người/1062 người (tỷ lệ 9,88%).  
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Ban hành Kế hoạch thực hiện Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, 

định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 

2025, tầm nhìn đến năm 2030 trên địa phường Hoài Thanh trong năm 2025. Tiếp tục 

thực hiện kế hoạch thực hiện công tác cải cách hành chính năm 2025.  

11. Công tác tư pháp, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo 

Phối hợp thực hiện rà soát, xử lý dữ liệu sai lệch giữa Cơ sở dữ liệu hộ tịch 

điện tử với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư.  

Duy trì công tác tiếp công dân, kiểm tra, giải quyết đơn thư theo quy định. 

Trong tháng, Chủ tịch UBND phường công dân định kỳ 02 lượt người/01 vụ việc, 

tăng 02 lượt người/01 vụ việc so tháng trước6. Duy trì kiểm tra, giải quyết đơn thư 

theo quy định. Tiếp nhận 02 vụ việc khiếu nại, kiến nghị, phản ánh, giảm 01 vụ 

việc so tháng trước; đã có kết quả giải quyết 01 vụ (công dân rút đơn), 01 vụ đang 

giải quyết. 

12. Quốc phòng - an ninh 

Duy trì nghiêm các chế độ trực sẵn sàng chiến đấu. Tổ chức đăng ký Nghĩa 

vụ quân sự lần đầu cho nam thanh niên tuổi 17, kết quả có 106/106 thanh niên đến 

đăng ký đạt 100% chỉ tiêu theo Lệnh gọi (đăng ký trực tiếp 83, gián tiếp 23). Tổ 

chức soạn thảo giáo án, thông qua giáo án thục luyện để chuẩn bị huấn luyện 

DQCĐ năm 2025 khi có Lệnh. Giao nguồn huấn luyện cán bộ lực lượng DBĐV 

năm 2025 có 10 sĩ quan và hạ sĩ quan tham gia.  

Tình hình an ninh chính trị và trật tự an toàn xã hội cơ bản ổn định. Vi phạm 

pháp luật về trật tự xã hội không xảy ra, giảm 01 vụ so với tháng trước. 

* Tồn tại, hạn chế 

Một số chỉ tiêu đạt thấp: dân cư đô thị sử dụng nước sạch tập trung; tỷ lệ dân 

số tham gia bảo hiểm y tế. 

Một số vướng mắc trong giải phóng mặt bằng tuyến đường kết nối quốc lộ 1A 

(Năm Tấn) đến ĐT 639 giải quyết chậm.  

Một số đơn thư, yêu cầu, kiến nghị, phản ánh của công dân chưa được giải 

quyết dứt điểm. 

II. CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC TRỌNG TÂM THÁNG 5/2025 

Các bộ phận, công chức phường ngoài công tác thường xuyên, tập trung thực 

hiện một số nhiệm vụ sau: 

1. Tiếp tục tập trung tổ chức thực hiện nghiêm túc, hiệu quả giải pháp đối với 

các chỉ tiêu kinh tế - xã hội, quốc phòng – an ninh năm 2025 theo các văn bản của 

UBND thị xã, Ban Chấp hành Đảng bộ phường, HĐND và UBND phường. 

2. Triển khai các giải pháp nhằm mở rộng và phát triển sản xuất công nghiệp, 

xây dựng. Tiếp tục thực hiện công tác chống khai thác bất hợp pháp IUU. Chỉ đạo 

 
6 Kết quả: giao bộ phận chuyên môn tham mưu, giải quyết 01 vụ việc. 
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đẩy nhanh xuống giống các loại cây trồng, tăng cường chăm sóc, phòng trừ sâu bệnh 

trên cây trồng trong điều kiện thời tiết nắng hạn vụ Hè Thu. Triển khai thực hiện các 

chỉ tiêu kinh tế - xã hội năm 2024 trên các lĩnh vực kinh tế như trồng trọt, chăn nuôi, 

thủy sản, lâm nghiệp,... 

Theo dõi, kiểm tra tình hình dịch bệnh động vật, nhất là bệnh viêm da nổi 

cục ở trâu bò, lở mồm long móng gia súc, dịch tả heo Châu Phi, heo tai xanh, cúm 

gia cầm; khẩn trương tiêm phòng vaccine cho gia súc, gia cầm đợt I/2025 đạt chỉ 

tiêu. Xây dựng và triển khai kế hoạch quản lý bảo vệ rừng. Tăng cường công tác 

bảo vệ và phát triển rừng, phòng cháy chữa cháy rừng. Triển khai thực hiện kế 

hoạch trồng một triệu cây xanh trên địa bàn phường năm 2025. 

Đôn đốc Hợp tác xã triển khai thực hiện kịp thời việc nạo vét mương bảo đảm 

phục vụ sản xuất.  

3. Địa chính – Xây dựng – Đô thị và Môi trường: Tiếp tục triển khai thực hiện 

Kế hoạch xử lý lấn, chiếm đất đai, trật tự xây dựng và trật tự đô thị trên địa bàn 

phường. Tiếp tục giải quyết các vấn đề tồn đọng, vướng mắc lĩnh vực đất đai, công 

tác chỉnh lý biến động đất đai và các trường hợp đủ điều kiện cấp giấy CNQSD đất 

lần đầu theo Nghị định 123/2024/NĐ-CP. Quản lý chặt chẽ hoạt động khai thác 

khoáng sản; xử lý nghiêm các trường hợp khai thác khoáng sản trái quy định pháp 

luật. Tập trung xử lý dứt điểm các vụ tồn tại đơn thư, khiếu nại tố cáo. Đẩy mạnh 

thực hiện Kế hoạch quản lý chất thải và phân loại rác tại nguồn. Tăng cường kiểm 

tra, xử lý trường hợp gây ô nhiễm môi trường. Đẩy nhanh công tác lập đề nghị phê 

duyệt phương án bồi thường, hỗ trợ GPMB. Tập trung thực hiện đạt chỉ tiêu tỷ lệ 

chất thải rắn được thu gom; chỉ tiêu giải phóng mặt bằng trên địa bàn. Giao nguồn 

phục vụ đấu giá quyền sử dụng đất. 

Tiếp tục thực hiện đồ án quy hoạch chi tiết 1/500 các công trình, dự án, các 

khu dân cư đấu giá quyền sử dụng đất kịp thời, đúng quy định; phối hợp thực hiện 

các chỉ tiêu, kế hoạch, như: Xây dựng, sửa chữa nhà ở người có công cách mạng 

và thân nhân liệt sỹ. Tăng trưởng dân cư sử dụng nước sạch; Tăng cường công tác 

quản lý trật tự đô thị và trật tự xây dựng; tăng cường công tác quản lý quy hoạch, 

quản lý trật tự xây dựng, trật tự đô thị, thực hiện xử lý kịp thời hiệu quả các vi 

phạm. 

Tập trung đẩy nhanh tiến độ GPMB, thi công và giải ngân vốn đầu tư công 

xây dựng các công trình, dự án. Tăng cường chỉ đạo các nhà thầu đẩy nhanh tiến 

độ thi công các công trình. Thực hiện nghiêm công tác giám sát, kiểm soát tiến độ, 

chất lượng công trình đảm bảo theo hợp đồng đã ký kết; lập đầy đủ hồ sơ, trình tự 

thủ tục và thanh, quyết toán theo đúng quy định hiện hành nhằm đẩy nhanh giải 

ngân vốn đầu tư công theo kế hoạch. 

4. Tài chính - Kế toán 

Tập trung đẩy mạnh giải ngân vốn đầu tư công và vốn các Chương trình Mục 

tiêu quốc gia. Tiếp tục phối hợp với bộ phận, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện kế 
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hoạch, giải pháp thu ngân sách ngay từ đầu năm; kiểm tra, đôn đốc, xử lý, giải 

quyết điểm nghẽn phát sinh trong thu ngân sách và chống thất thu ngân sách. 

5. Các trường học 

Tổ chức kiểm tra, đánh giá học sinh Tiểu học và THCS cuối học kỳ 2 năm 

học 2024-2025; xét tốt nghiệp và ôn thi vào lớp 10 công lập. Tiếp tục thực hiện 

đồng bộ các giải pháp hạn chế tình trạng học sinh bỏ học. Giám sát chặt chẽ việc 

dạy thêm, học thêm theo quy định.  

6. Văn hóa – Xã hội, TDTT, Đài truyền thanh  

Tăng cường công tác tuyên truyền các ngày lễ, ngày kỷ niệm trong tháng 

5/20257. Tiếp tục thực hiện phong trào xây dựng thị xã “Sáng, xanh, sạch, đẹp, an 

toàn, văn minh” hiệu quả. Phối hợp giải quyết các vấn đề tôn giáo phát sinh trên 

địa bàn phường. 

7. Trạm Y tế 

Tiếp tục tăng cường chỉ đạo, giám sát chặt chẽ, thực hiện có hiệu quả các giải 

pháp phòng, chống dịch bệnh nguy hiểm ở người; tập trung thực hiện hiệu quả các 

giải pháp đẩy lùi, kìm chế dịch sốt xuất huyết. Tiếp tục thực hiện nâng cao chất 

lượng khám chữa bệnh, thực hiện đạt chỉ tiêu phấn đấu theo kế hoạch nâng cao 

chất lượng đã đề ra. 

8. Chính sách xã hội  

Triển khai có hiệu quả các giải pháp nâng cao tỷ lệ chi trả an sinh xã hội không 

dùng tiền mặt theo chủ trương của Chính phủ, tỉnh và thị xã. Tập trung đẩy nhanh 

tiến độ hoàn thành xây dựng, sửa chữa nhà ở đối với người có công với cách mạng 

và thân nhân liệt sĩ trên địa bàn phường đúng quy định. Chú trọng công tác đào tạo 

nghề. Tăng cường công tác an sinh xã hội, bảo vệ chăm sóc trẻ em và bình đẳng giới,  

nhất là công tác phòng, chống đuối nước ở trẻ em. Tăng cường phối hợp tuyên truyền 

đối thoại chính sách BHXH tự nguyện, BHYT hộ gia đình.  

9. Tư pháp: Phối hợp thực hiện rà soát, xử lý dữ liệu sai lệch giữa Cơ sở dữ 

liệu hộ tịch điện tử với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư. Tổ chức triển khai thực 

hiện có hiệu quả công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật theo các chương 

trình, kế hoạch đã ban hành. Tham mưu giải quyết các đơn thư yêu cầu, kiến nghị của 

công dân đảm bảo đúng luật định.  

10. Văn phòng: Theo dõi thực hiện nghiêm túc kỷ cương, kỷ luật hành chính 

trong các cơ quan hành chính nhà nước. Tham mưu tiếp tục tăng cường công tác 

thông tin, tuyên truyền sâu rộng các chủ trương, nghị quyết, kết luận và các quy 

định có liên quan của Trung ương, của Tỉnh, của thị xã về sắp xếp đơn vị hành 

chính cấp xã, giải thể đơn vị hành chính cấp huyện, sáp nhập đơn vị hành chính 

cấp tỉnh tạo sự thống nhất về nhận thức và hành động trong cán bộ, đảng viên, 

công chức, viên chức, người lao động và toàn thể Nhân dân trên địa bàn phường.  

 
7  Kỷ niệm 71 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/5/1954 – 07/5/2025), 135 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí 

Minh (19/5/1890 – 19/5/2025)… 
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Tập trung triển khai các nhiệm vụ liên quan đến đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn 

vị hành chính cấp xã, không tổ chức cấp huyện đảm bảo tiến độ và chất lượng theo 

chỉ đạo của Trung ương; chuyển đổi chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức phù 

hợp với mô hình chính quyền địa phương 2 cấp sau khi đề án được phê duyệt và 

triển khai. Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác hành chính năm 2024 và triển khai 

nhiệm vụ năm 2025.  

11. Công an phường: Nắm tình hình, quản lý hoạt động người nước ngoài 

đến địa bàn; an ninh tôn giáo; tuyến biển; Xây dựng kế hoạch đảm bảo ANTT dịp 

Lễ 30/4, 01/5. Duy trì có hiệu quả công tác tuần tra. Tiếp tục triển khai thực hiện 

Đề án 06. Rà soát, kiểm tra an toàn PCCC và CNCH; đẩy mạnh kiểm tra cư trú và 

các cơ sở ngành nghề đầu tư kinh doanh có điều kiện về ANTT.  

12. Ban Chỉ huy quân sự phường: Duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến 

đấu. Phối hợp với lực lượng Công an phường và Đồn Biên phòng Tam Quan Nam 

thực hiện tốt Quy chế phối hợp theo Nghị định 03/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019, 

Nghị định 02/2020/NĐ-CP ngày 30/6/2020 của Chính phủ. Giao nguồn huấn luyện 

dân quân đạt chỉ tiêu, kết quả. 

13. Đề nghị UBMTTQ Việt Nam phường, các hội, đoàn thể tăng cường phối 

hợp với các bộ phận, công chức trong công tác vận động các tầng lớp Nhân dân, 

đoàn viên, hội viên chấp hành tốt các chủ trương, chính sách của Nhà nước nhằm 

thực hiện thắng lợi các chỉ tiêu kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh được UBND 

thị xã, UBND phường giao./. 

Nơi nhận:      
- UBND thị xã (b/c); 

- Phòng Nội vụ;     

- TT. Đảng ủy (b/c); 

- TT. HĐND phường; 

- UBMTTQVN phường; 

- Thành viên UBND phường; 

- Các bộ phận, công chức UBND phường; 

- Trang thông tin điện tử UBND phường; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
Huỳnh Ngọc Thạch 
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